
USNESENÍ ze 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 3. 2003

UZ/15/1/2003  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  15.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne   20. 3. 2003

UZ/15/2/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ke  dni
6.3.2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e     změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  
 UZ/12/37/2002, bod 4, změna termínu T: září 2003
 UZ/12/39/2002, bod 3, změna termínu T: září 2003
 UZ/12/10/2002, bod 6, změna termínu T: 22. 5. 2003
 UZ/12/17/2002, bod 3, změna termínu T: 22. 5. 2003
 UZ/13/3/2002, bod 4c, změna termínu T: průběžně

UZ/15/3/2003 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

UZ/15/4/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozpočtovými změnami 17/03, 18/03, 19/03, 20/03, 21/03, 22/03, 23/03,
25/03 a 26/03 v  Příloze č. 1 

3. s c h v a l u j e  upravené rozpočtové změny 24/03 a 27/03 v Příloze č. 1

UZ/15/5/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – návrh investičních akcí v oblasti 
kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci investičních akcí v oblasti kultury uvedené v Příloze č. 1 z rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2003. 

1



UZ/15/6/2003  Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům   Zastupitelstva
Olomouckého  kraje,  kteří  jsou  zařazeni  do  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje a komisí Rady Olomouckého kraje, jednorázových
odměn  občanům  –  členům  výborů  a  komisí  na  rok  2003  a  úhrad
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  
a) navržený  systém  odměňování  neuvolněných  členů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje

s účinností od 1.1.2003
b) navržený systém odměňování  pro občany – členy výborů a komisí  pro rok 2003,  kteří

nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje
c) proplácení cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje pro rok 2003 dle

systému, který byl schválen usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/8/19/2002

3 . u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zabezpečit výplaty
schválených odměn              

UZ/15/7/2003 Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e :
2. 1. směnu objektu občanské vybavenosti čp. 198 Přerov I - Město na pozemcích parc. č.
5196/54 a parc. č. 5196/55 v k.ú. Přerov, obec Přerov, pozemky parc. č. 5196/55 zast. pl. o
výměře 598 m2 a parc. č. 5196/50 ost. pl. o výměře 678 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,
vše  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Informačního  a  vzdělávacího  střediska
TECHNIK, Přerov, Optiky 16,  za objekt občanské vybavenosti  čp. 2390 Přerov I - Město na
pozemku parc. č. 1150/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov, a pozemky parc. č. 1150/1 zast. pl. o
výměře 1421 m2, parc. č. 1151/1 ost.  pl.  o výměře 6 210 m2 a parc. č. 1152/1 ost. pl.  o
výměře 1740 m2,  vše v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  ve vlastnictví  Města Přerova,  a to bez
úhrady  finančního  rozdílu  s tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s realizací  směny  ponese
Olomoucký kraj i Město Přerov společně. Převáděné nemovitosti ve vlastnictví Olomouckého
kraje  budou  vyjmuty  ze  správy  Informačního  a  vzdělávacího  střediska  TECHNIK,  Přerov,
Optiky  16,  a  nabývané  nemovitosti  budou svěřeny do správy Střední  pedagogické  školy,
Přerov, Denisova 3. 

2. 2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1086 ost. pl. o výměře 74 m2, dle GP č. 160 –
731/2002 ze dne 22. 10. 2002 pozemek parc. č.  1086/2 ost.  pl.  o výměře 74 m2, a části
pozemku parc. č. 1086 ost. pl. o výměře 7 m2, dle GP č. 160 – 731/2002 ze dne 22. 10. 2002
pozemek  parc.  č.  1086/3  ost.  pl.  o  výměře  7  m2,  vše  v  k.ú.  Krumsín,  obec  Krumsín,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví Obce Krumsín s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2. 3. text dodatku zřizovací listiny Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, dle přílohy
č.1.

3 . s o u h l a s í  s  odnětím  nemovitého  majetku  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2. 2., a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva
Olomouckého kraje k jednotlivým předmětným nemovitostem. 

2



UZ/15/8/2003 Dlouhodobý  záměr  vzdělávání  a  rozvoje  výchovně  vzdělávací
soustavy Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi,  členu  Rady Olomouckého kraje  zaslat  Dlouhodobý  záměr
vzdělávání  a  rozvoje  výchovně  vzdělávací  soustavy   Olomouckého  kraje Ministerstvu
školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Termín: 31. 3. 2003 

UZ/15/9/2003 Výroční zpráva o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji
výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Výroční  zprávu  o  stavu  koncepce  a  rozvoje  sítě  a  o  stavu  a  rozvoji
výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2001/2002  dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje zaslat Výroční zprávu o stavu
koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém
kraji Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Termín: 31. 3. 2003 

UZ/15/10/2003 Záměr převzetí objektu DPS v Jedlí Olomouckým krajem
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a   v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e  záměr převzetí objektu DPS v Jedlí  bezúplatným převodem do majetku
Olomouckého kraje za podmínek uvedených v upravené důvodové zprávě

3.  u k l á d á   Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo
Olomouckého kraje o postupu a zajištění přípravy na převzetí objektu DPS v Jedlí

Termín: 22. 5. 2003

UZ/15/11/2003  Ručení za úvěr Nemocnice Přerov 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převzetí ručitelského závazku (podle ustanovení § 36 písmeno i) zákona
č.129/2000  Sb.  o  krajích)  za  úvěr  poskytnutý  Nemocnici  Přerov,  příspěvkové  organizaci
zřizované Olomouckým krajem, ve výši 20 milionů Kč na dokončení investiční akce „Pavilon
pro  matku  a  dítě“.  Do  té  doby,  než  bude  možno  ručit  zastavením  nemovitosti  podle
ustanovení § 36 písmeno j) zákona č.129/2000 Sb. o krajích. 

3



UZ/15/12/2003 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/15/13/2003 Jednací řád Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – návrh změn
po projednání ve výborech zastupitelstva

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  změny  Jednacího  řádu  Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle
upraveného návrhu

3 . u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  zajistit
zapracování  přijatých  změn  do  konečné  podoby  Jednacího  řádu  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje a následně zajistit jeho distribuci výborům

Termín: 27. 3. 2003

UZ/15/14/2003 Plán  kontrolní  činnosti  na  rok  2003,  kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje:
a) svolat jednání zástupců klubů zastupitelů za účasti předsedy kontrolního výboru

b) předložit na příštím zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál shrnující výsledky
jednání dle bodu a tohoto usnesení

Termín: 22. 5. 2003

UZ/15/15/2003 Zápis ze zasedání Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z  Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/15/16/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003- dotace na výkon státní správy 
pro obce s rozšířenou působností – posílení   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UZ/15/17/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – finanční půjčky příspěvkovým
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem a obcím Olomouckého
kraje, které měly účet u Union banky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních půjček
         a) krajské příspěvkové organizaci Státní jazyková škola Olomouc ve výši  
             931 000,- Kč s termínem vrácení do 30.9.2003

 

4



b) obci Kladníky ve výši 60 000,- Kč
              obci Branná ve výši 150 000,- Kč  
              obci Žákovice ve výši 136 000,- Kč  
              obci Soběchleby ve výši 150 000,- Kč  
              obci Kobylá ve výši 200 000,-  Kč 
              obci Horní Nětčice ve výši 194 000,- Kč 
              obci Libina ve výši 500 000,- Kč

  obci Dolní Nětčice ve výši 10 000,-Kč
  obci Oskava ve výši 200 000,- Kč 

              s termínem vrácení do 30.9.2003 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje k podepsání smluv
o poskytnutí finančních půjček dle návrhu

UZ/15/18/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o
udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje
2002, a to u projektů jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis.
Kč., a nebo kde je příjemcem obec, či město dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat dodatky ke smlouvám
o udělení  podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje
2002, a to u projektů jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis.
Kč., a nebo kde je příjemcem obec, či město dle důvodové zprávy

Termín: 27. 3. 2003

UZ/15/19/2003 Změna hranic Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přičleněním města Moravský Beroun, obce Huzová a obce Norberčany
k území Olomouckého kraje a s odpovídající změnou hranic Olomouckého kraje  

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje  seznámit  Ministerstvo  vnitra
České republiky,  město Moravský Beroun,  obec Huzová a obec Norbečany s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje uvedeným v bodě 2

Termín: 31. 3. 2003 

V Olomouci 20. 3. 2003

 Ing.  Vladimír Válek            Ing. Jan Březina
  náměstek hejtmana Olomouckého kraje     hejtman Olomouckého  kraje

5


	UZ/15/4/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/15/6/2003 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou zařazeni do výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje a komisí Rady Olomouckého kraje, jednorázových odměn občanům – členům výborů a komisí na rok 2003 a úhrad cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

	UZ/15/17/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – finanční půjčky příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem a obcím Olomouckého kraje, které měly účet u Union banky

